
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 628/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: COSTEIRA LOCADORA DE 
VEÍCULOS EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 08.228.979/0001 - 61. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS (SEM 
MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL) COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ORGÃO GERÊNCIADOR E DOS ORGÃOS PARTICIPANTES. OBJETO DO 
TERMO ADITIVO: acrescentar ao valor contratual o total R$ 4.761,60 (quatro mil setecentos e sessenta e um reais 
e sessenta centavos), sendo que o valor atual de R$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais), passando 
o seu valor global pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 34.521,60 (trinta e quatro mil quinhentos e 
vinte e um reais e sessenta centavos), que representa um aumento aproximado de 16% (dezesseis por cento), 
conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura 
Municipal de Patos, a Senhora HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS S e do outro lado a 
empresa COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI. 
 

Patos, 10 de agosto de 2022. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2022 
Nº DO CONTRATO: 1.882/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE SPARK Z2.0 - KIT ELITE 
PARA GUARDA MUNICIPAL DE PATOS, A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
CONTRATADO: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA, inscrito no CNPJ Nº 30.092.431/0001-96, com sede na 
Armando Dias Pereira, nº 160, Adrianópolis, Nova Iguaçu, Rio de Janeiro, CEP: 26.053-640, e escritório da Rua do 
Carmo, nº 07, 18º andar, Centro, Rio de Janeiro, Rio de Janeiro, CEP 20.011-020. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2021, na UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.030 Secretaria Municipal de 
Administração CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 02.030 Secretaria Municipal de Administração ELEMENTO DE 
DESPESA – 3390.30. 
PERIODO DA CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 18.228,54 (dezoito mil duzentos e vinte oito reais e cinquenta e quatro centavos). 

 
PATOS - PB, 09 de agosto de 2022. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 289/2022 
 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS 
HOSPITALARES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB, PRINCIPALMENTE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E SETOR JUDICIAL DO TIPO: SORO, 
SCALP, SERINGA, EQUIPO, MANTA E TIRA DE GLICEMIA. 
 
Data para cadastro de propostas:     15/08/2022 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:     25/08/2022 às 09:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances:     25/08/2022 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 11 de agosto de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


